
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Кладовицкая основная общеобразовательная школа 

Ростовского муниципального района Ярославской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.11.2021 г.                                                                                      №128/01-10 

с. Ново-Никольское 

 

 

Об организации работы по формированию  

и оценке функциональной грамотности  

в МОУ Кладовицкой ООШ 

 

 В соответствии с приказом управления образования от 29.10.2021 

№667 «Об организации работы по формированию и оценке функциональной 

грамотности в общеобразовательных организациях Ростовского МР», с 

целью осуществления мероприятий, направленных на повышение качества 

общего образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить рабочую группу по разработке Плана мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МОУ Кладовицкой ООШ в составе: 

Малютина Ольга Владимировна – руководитель МО, руководитель рабочей 

группы 

Члены рабочей группы:  

Ломовцева Дарья Николаевна – зам. директора по УВР 

Шошина Ольга Ивановна – зам. директора по ВР 

Малютина Ольга Владимировна – руководитель МО 

Дюльдина Татьяна Владимировна - учитель русского языка и литературы  

Счеснюк Наталья Валентиновна - учитель начальных классов 

Алексеева Юлия Николаевна - учитель начальных классов 

 

2. Рабочей группе: 

2.1. Организовать работу по разработке Плана мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся  в МОУ Кладовицкой ООШ на основании  

утвержденного Плана мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Ростовского муниципального района. 



2.2. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка 

заданий для оценки функциональной грамотности, разработанных 

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской 

академии образования»; 

2.3. Сформировать списки обучающихся классов, а также учителей, 

которые будут принимать участие в формировании функциональной 

грамотности в 2021/2022 учебном году по 6 направлениям 

(читательская грамотность, математическая грамотность, 

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, 

глобальные компетенции и креативное мышление). 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

 

И. о. директора:                                                 А.А. Субботина 

 

 

  


		2022-01-17T14:06:02+0300
	Субботина Анна Александровна
	Я являюсь автором этого документа




